
 
Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение 

детский  сад  № 99 города Пензы «Карусель» 

 

440008, г. Пенза, ул. Пугачева, 57 А                                                               тел.42-53-59,94-65-57       

 

 

П Р И К А З  

«21» октября 2022 г.                                                                                                              № 207/2 

  

О мерах поддержки членам семей лиц,  

призванных на военную службу по мобилизации  

в МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель» 

 

На основании Постановления Правительства Пензенской области № 893-пП от 

18.10.2022 года «О мерах поддержки членам семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» с изменениями на 21 октября 

2022 года, в целях поддержки отдельных членов семей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 г. № 906-ЗПО «О 

Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить отдельным членам семей граждан Российской Федерации, призванных 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованные), 

следующие меры поддержки: 

 

1.1. Зачисление в МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель» в первоочередном порядке детей 

мобилизованных по достижении ими возраста полутора лет; 

 

1.2. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми мобилизованных в 

МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель»; 

 

1.3. Предоставление детям мобилизованных бесплатного посещения занятий (кружки, 

секции и иные подобные занятия) по трем дополнительным общеобразовательным 

программам в МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель». 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г. 

 

3. Заместителю заведующего Айсиной О.А. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБДОУ № 99 г. Пензы «Карусель». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         

Заведующий                                                                                                           Е.Е. Бубнова 



Приказ подготовлен: 

 

делопроизводитель                       _______________        М.А. Каленова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

зам. заведующего                           _______________        О.А. Айсина 

 

 

 

 


		2022-11-04T11:50:26+0300
	Бубнова Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




